АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        31 октября 2022 г.                                 пгт. Восток                                                 № 41

Об утверждении дизайн – проекта общественной территории,

включенную в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды на территории Востокского городского поселения на

2018-2024 годы»

В целях реализации программы «Формирование современной городской

среды на территории Востокского городского поселения на 2018-2024 годы», руководствуясь

Уставом Востокского городского поселения, постановлением

администрации Востокского городского поселения от  26.05.2022г. № 22  «О внесении

изменений в постановление администрации Востокского  городского поселения от 14.12.2017

№ 93 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории Востокского городского поселения на 2018-2022 годы»», регламентом

работы администрации Востокского городского поселения, на основании протокола

общественной комиссии, созданной для работы в рамках муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Востокского городского

поселения на 2018-2024 годы» от 28.10.2022г. № 17, администрация Востокского городского

поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дизайн проект общественной территории по следующему адресу:

 -  Парк культуры пгт. Восток, ул. Набережная (приложение № 1)

2. Ответственному специалисту администрации Востокского городского поселения

(Петрова О.Н.) обнародовать данное постановление путем размещения в администрации

Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток» и на

официальном сайте Востокского городского поселения - www.vostok-gp.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Востокского городского поселения                                                    Т.Н. Курзина

http://i.vostok-gp.ru/u/52/00988c564011eb953cebe7ca7ef3c9/-/%E2%84%96%2011%20%D0%BE%D1%82%2011.01.2021.pdf

Приложение № 1

к постановлению администрации

Востокского городского поселения

от 31.10.2022г. № 41

ДИЗАЙН-ПРОЕКТ
БЛАГОУСТРОЙСТВА ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ

«Парк культуры пгт. Восток,

ул. Набережная»

(1-й этап благоустройство сквера

вокруг «ДК «Металлург» п. Восток)

Принято общественной комиссией для работы в рамках

муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории

Востокского городского поселения на 2018-2024 годы»:

Протокол № 17 от 28.10.2022г.

пгт. Восток 2022г.

1. Текстовое описание проекта благоустройства

  Дом  Культуры  «Металлург»  в  посёлке  Восток  работает  с  1981  года  и  до  сих  пор
является  центром  культуры  и  отдыха  для  жителей  Красноармейского  района.  Даже  в
годы  застоя  здесь функционировали  несколько  творческих  коллективов.  В  2015  году  к
35-летию Дома Культуры в четырёхэтажном здании был проведён большой ремонт. А 30
декабря  2017  года  Дом  Культуры  «Металлург»  распахнул  для  зрителей  двери  нового
кинозала. Был проведен и ремонт фасада здания, но ремонт не коснулся крылец здания
МКУК  ДК  «Металлург»  п.  Восток.  ДК  «Металлург»  является  объектов  массового
посещения жителей поселка, здесь работает библиотека, проводятся занятия в кружках
по  разливным  направлениям,  и  ремонт  крылец  здания — это  не  только  придание
эстетическому виду клуба, но и обеспечение безопасности граждан.

  Прилегающая территория Дома культуры является излюбленным местом отдыха и
встреч  жителей  поселка  в  вечернее  время. Рекреационная  зона  возле  дома  культуры
составляет 6 703 кв.м. В настоящее время состояние зоны отдыха значительно устарело:

  - бетонное  покрытие пешеходных  дорожек имеет  множество  дефектов,
асфальтобетонное покрытие разрушено;

  - ранее  аккуратные  элементы  озеленения  переросли, и  не  представляют  собой
эстетического вида.

  При  благоустройстве  ДК была  сделана  ставка  на развитие  территории  вокруг
здания. Второй акцент — образование посетителей.

  В  сквере  «ДК  Металлург»  планируется асфальтирование  пешеходных дорожек, а
именно:

- вход – длина 6,6м., ширина 1,8м;

- пешеходная дорожка с установленным бордюром – длина 54,55м., ширина  2,4м;

- пешеходная дорожка не благоустроенная, необходимо провести земляные работы

по  выравниванию пешеходной дорожки, демонтировать  старый  бордюр, обордюрить
тротуарным бордюром и заасфальтировать– длина 28,7м, ширина – 2,4 м.

  В конце пешеходной дорожки будут установлены малые архитектурные формы,
предназначенные для отдыха посетителей сквера.

  Так  как  сквер – это территория  рекреационного  назначения,  то необходимо
благоустроить  и  привести  в  эстетический  вид  имеющийся  обордюренный  газон,
территория вокруг газона, длиной окружности 30,5 м., шириной 2,6 м., будет выложена
брусчаткой толщиной  5  см.,  а  на  газоне  длиной окружности 25,9 м., диаметром 4,9  м.
будут  высажены  многолетние  саженцы, перед  этим  необходимо произвести  земляные
работы  (перекопать  газон) приобрести  доставить,  посадить саженцы выбранные
заказчиком и в соответствии в Рис. 1.

  Освещение  территории  будет  реализовано  путем  установки и  подключения двух
трехрожковых садово-парковых светильников на столбе с фотоэлементами.

  В  рамках  программы  на  общественной  территории  будет  установлен  стенд  для
брендирования с  использованием  фирменного  стиля,  который  был  разработан  АНО
«Национальные приоритеты».

  Сметная  стоимость  работ  по  благоустройству «Парк  культуры  пгт.  Восток,
ул.  Набережная» (1-й  этап благоустройство  сквера  вокруг  «ДК  «Металлург»  п.  Восток
составит 2 347 350 руб.

                           Рис. 1

2. Визуализированное описание проекта

3. Перечень элементов благоустройства, предполагаемых к размещению

№
п/п

Наименование
элемента

благоустройства

Визуализированное изображение Описание

1 Диван садово-

парковый на

металлических

ножках

Размеры (Д х Ш х В):2680 х 970
х 810 мм

Количество: 1 шт.

2 Урна деревянная

на ж/б основании

Размеры: Д-20 мм, Ш-680 мм

Количество - 1 шт.

3 Вставка для урны

(круглая)
 Размеры (Д х Ш х В):340 х 340 х

450 мм

Количество 1 шт.

4 Уличный

светильник на

столбе

Трехрожковый садово-

парковых светильник на столбе
с фотоэлементами

Количество - 2 шт.

Кабель силовой с медными
жилами – 22м.

5 Щит

информационный

Размеры (Д х Ш х В): 900

х 480 х 2 120 мм

Количество: 1 шт.

6 Брендирование

территории
Распечатка и установка макета Размеры (Д х Ш ): 1150 х

60  мм

Количество: 1 шт.

Саженцы
№
п/п

Наименование

элемента

благоустройства

Визуализированное изображение Описание

1. Гортензия

Даймонд Руж

Количество: 5 шт.

Посадка: расстояние между

растениями 1, 2м. в центре

высадить 1 саженец, по краям

оставшиеся.

2 Спирея желтая

Голден принцесс

Количество: 75 шт.

Посадка: расстояние между в

ряду и между рядами 40 см,

высаживать в шахматном

порядке.

3 Гейхера Палас

Пурпл

 Количество: 55 шт.

Посадка: расстояние между

кустами 35 - 40 см

4 Ясколка

Количество: 80 шт.

Посадка: расстояние между

кустами 35 - 40 см